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Vi må se fremad og arbejde for at reglerne bliver mere enkle. Det skriver Dansk Fjernvarmes 
formand, Uffe Bro, i et svar på sidste måneds debatindlæg fra Rudi Bjerregaard.

Energitilsynets screening af 
regnskaber og budgetter

Af bestyrelsesformand Uffe Bro, 
Dansk Fjernvarme

I FJERNVARMEN 2/2008 har direk-
tør Rudi Bjerregaard, Høje Taastrup 
Fjernvarme, fremlagt sine overve-
jelser i anledning af Energitilsynets 
screening af fjernvarmeværkernes 
regnskabs- og budgetanmeldelser.

Ud over faglige bemærkninger til var-
meforsyningslovens prisbestemmel-
ser, kommenterer Rudi Bjerregaard 
Energitilsynets offentliggørelse 
af screeningsresultatet og Dansk 
Fjernvarmes rolle. Rudi Bjerregaard 
spørger, om Dansk Fjernvarme har 
haft kendskab til niveauet for fejl og 
mangler i regnskaberne og svarer 

selv ja hertil, med henvisning til, at 
fjernvarmeværkerne indsender regn-
skaberne til Dansk Fjernvarmes års-
statistik. Rudi Bjerregaard foreslår 
Dansk Fjernvarme en handlingsplan 
med følgende punkter:
• Få fjernet den offentlige gabestok 
fra Energitilsynets hjemmeside 
• Få Energitilsynet til at opføre sig 
som varetager af forbrugernes inte-
resser og udføre seriøse sagsbehand-
linger
• Få reduceret gennemgangen af alle 
regnskaber til dem, hvor der virkelig 
er en begrundet overbevisning om, at 
en gennemgang vil betyde ændrede 
priser for forbrugerne
• Udarbejd et konstruktivt forslag til 
ændring af pris- og regnskabsbestem-
melserne i varmeforsyningsloven

Dansk Fjernvarmes kendskab
Når Dansk Fjernvarme beder fjern-
varmeværkerne om at indsende års-
rapporten sammen med svaret til 
årsstatistikken, er det for at have et 
grundlag for at finde eventuelle dif-

ferencer i de økonomiske oplysninger. 
Det er en hensigtsmæssig arbejds-
gang, der gør, at sekretariatet ikke 
skal ulejlige medlemmerne med flere 
opringninger, men oftest kan afklare 
spørgsmålene ud fra årsrapporten. 
Dansk Fjernvarme går imidlertid ikke 
ind i en sagsbehandling af årsrappor-
ten, hverken efter årsregnskabsloven 
eller efter varmeforsyningslovens 
prisbestemmelser. 

Som brancheorganisation er det efter 
min opfattelse ikke Dansk Fjernvarmes 
opgave at foretage kontrol med, om 
medlemmerne overholder lovgivnin-
gen. Det har vi heller ikke de nødven-
dige ressourcer til. Derimod er det en 
vigtig opgave at sørge for, at med-
lemmerne er bekendt med gældende 
regler. Det arbejder vi med gennem 
artikler i FJERNVARMEN, kurser og 
temadage. Et af de særlige infor-
mationstiltag på regnskabsområdet 
er temadagen om ”Dit regnskab og 
varmeforsyningsloven”, som Dansk 
Fjernvarme for første gang udbød i 
marts 2006, og siden har holdt for 
mere end 350 deltagere. Baggrunden 
for temadagen var, at der i starten af 
januar 2006 fra pressens side blev 
sat fokus på fjernvarmeværkernes 
regnskaber. For at imødegå eventuel 
tvivl om reglerne, besluttede Dansk 
Fjernvarme at afholde temadage om 
emnet. Temadagene fortsætter i 2008, 
så længe der er tilslutning til dem.

Ikke en gabestok
Energitilsynet har offentliggjort en 
liste over de fjernvarmeværker, som 
er udtaget til yderligere gennemgang. 
Som Energitilsynet har præciseret, er 

DEBAT

I sidste nummer af FJERNVARMEN 
havde direktør Rudi Bjerregaard et 
indlæg om Energitilsynets scree-
ning af fjernvarmeværkernes regn-
skaber.

På side 10-13 kommenterer først 
Energitilsynet og siden Dansk Fjern-
varme Rudi Bjerregaards debatind-
læg.
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Dansk Fjernvarmes formand, Uffe Bro.
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lerne og forenkling af regnskabsreg-
lerne. Disse forslag arbejder Dansk 
Fjernvarme sammen med myndighe-
derne på at virkeliggøre.

Afsluttende bemærkninger
Afsluttende vil jeg nævne, at jeg 
den 24. januar 2008 havde et møde 
med Energitilsynets formand, Uffe 
Bundgaard-Jørgensen, hvor vi drøf-
tede sagen. Vi var enige om, at det 
er afgørende at kigge fremad og i 
fællesskab arbejde for, at reglerne 
overholdes, bliver mere enkle og ikke 
mindst, at rapportering af oplysnin-
ger til Energitilsynet gøres så enkelt 
som muligt for fjernvarmeværkerne, 
for eksempel ved on-line indrapporte-
ring efter standardkontoplanen. 

Jeg vil også godt benytte lejlighe-
den til at takke Rudi Bjerregaard for 
hans indlæg. Det er altid positivt, når 
engagerede medlemmer fatter pen-
nen og lægger op til debat.

formanden@danskfjernvarme.dk

skaber til dem, hvor der virkelig er 
en begrundet overbevisning om, at 
en gennemgang vil betyde ændrede 
priser for forbrugerne. Som branche-
organisation har Dansk Fjernvarme 
imidlertid ikke mulighed for at gå ind 
i tilsynsmyndighedens prioritering 
af arbejdsopgaverne. Vi er dog helt 
enige i, at det ud fra et ressource-
spørgsmål altid er bedst at sætte ind 
der, hvor effekten forventes at være 
størst. Derfor er det oplagt med fokus 
på indhold frem for fokus på formelle 
anmeldelsesforhold.

Ændring af pris- og regnskabs-
bestemmelserne
Energistyrelsen offentliggjorde i 
foråret 2007 rapporten: ”Forslag til 
effektivisering i fjernvarmesekto-
ren”, der er baseret på et udvalgs-
arbejde med repræsentanter fra 
Konkurrencestyrelsen/Energitilsynet, 
KL, Energistyrelsen og Dansk 
Fjernvarme. To af rapportens forslag 
er afskaffelse af henlæggelsesreg-

det ikke udtryk for, at samtlige fjern-
varmeværker har fejl i regnskabet, 
men Energitilsynet har behov for at 
drøfte anmeldelser, afskrivninger og 
lignende med værkerne, inden til-
synsopgaven kan anses for at være 
afsluttet. Vi forventer, at kontrollen 
af en lang række af de nævnte vær-
ker kan afsluttes efter en kort dialog 
med Energitilsynet. Vi ser derfor ikke 
offentliggørelsen som en gabestok, 
da der jo ikke er tale om resultatet 
af en afsluttet kontrol, men alene 
en liste over de fjernvarmeværker, 
hvor der umiddelbart er et eller flere 
spørgsmål til de anmeldte forhold. På 
den anden side har jeg naturligvis for-
ståelse for, at nogle medlemmer kan 
opleve offentliggørelsen som en slags 
gabestok.

Reduktion af regnskabs-
gennemgangen
Rudi Bjerregaard foreslår Dansk 
Fjernvarme at arbejde for en reduk-
tion af gennemgangen af alle regn-


